



*Haur Literatura Bibliografia 2017/2018*

## *Literatura:*

### **0 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko**

1. *¡Todo el mundo va!* Emile Jadoul. Luis Vives.
2. *5 hartz jostari.* Krestin M. Shuld. Tarttalo.
3. *5 igel nagi.* Krestin M. Shuld. Tarttalo.
4. *5 sagar txiki.* Yusuke Yonezu. Elkar.
5. *A la cama bipo.* Marcus Pfister. Ed. Juventud.
6. *Adi otsoa badator!* Emile Jadoul. Ibaizabal.
7. *Alde hortik eulia.* Emile Jadoul. Ibaizabal.
8. *Amatxo eta ni.* Yasushi Muraki. Elkar.
9. *Animaliak eta ni.* Mario Ramos. Tarttalo.
10. *Arturo.* Oli/Marc Taeger. Pamiela-Kalandraka.
11. *Aurkakoak.* Xavier Deneux. Tarttalo.
12. *Bebe chien.* Nadja/ Gregoire Solotareff. Loulou & cie.
13. *Beldar gosetia.* Eric Carle. Ikar.
14. *Bihotz bihotzetik.* Jadoul Emile. Ibaizabal.
15. *Bularretik Mintzora.* Itziar Zubizarreta. Galtzagorri Elkartea.
16. *Burgi eta pijama festa.* David Melling. Ibaizabal.
17. *Burgi, maite zaitugu.* David Melling. Ibaizabal.
18. *Burgik besarkada bat behar du.* David Melling. Ibaizabal.
19. *Formekin jolasten.* Yusuke Yonezu. Elkar.
20. *Hamar Oilo gara.* Dupuis Sylvia. Ibaizabal.
21. *Hotz egiten du hartz handi.* Emile Jadoul. Ibaizabal.



22. *Ikusi-makusi zer ikusten duzu?* Guido Van Genechten. Ibaizabal.
23. *Ilargian Kulunkantari BILDUMA.* Antonio Rubio/ Xabier Olaso. Pamiela-Kalandraka.
24. *Ilargiaren ordua.* Alex Sanders. Tarttalo.
25. *Kopetilun.* Jadoul Emile. Tarttalo.
26. *Kuku!* Giuliano Ferri. Tarttalo.
27. *Kulun Kuttunak.* Yolanda Arrieta. Denonartean.
28. *La pomme de Pompon.* Iris de Moüy. Loulou & cie.
29. *Lasai Burgi.* David Melling. Ibaizabal
30. *Le petit coquillage.* Alex Sanders. Loulou & cie.
31. *Leontzio eta pijama izardunak.* Idoia Urruti. Ibaizabal.
32. *Lodikroko.* Amaia Hennebute-Millard. Ikas.
33. *Lolo.* Alex Sanders/ Pierrick Bisinski. Loulou & cie.
34. *Mattin aitona amonen etxean.* Hermien Stellmacher. Tarttalo.
35. *Nire abate txikia.* Britta Teckentrup. Tarttalo.
36. *Nire etxea.* Émile Jadoul. Ibaizabal.
37. *Nire katu txikia.* Britta Teckentrup. Tarttalo.
38. *Noeren Arka.* Juan Antonio Castro. Ibaizabal.
39. *Nor da zomorro hau?* Carmen Queralt. Pamiela- Kalandraka.
40. *Nor joan da korrika, oinatz hauek utzita.* Britta Teckentrup. Tarttalo.
41. *Ondo lo egin, panpina.* Claudia Bielinsky. Ibaizabal.
42. *Orentzi.* Manolo Hidalgo. Pamiela-Kalandraka.
43. *Otsoa dator.* Jadoul Emile. Ibaizabal.
44. *Pizti arraro bat.* Mon Daporta/ Ocar Villan. Pamiela-Kalandraka.
45. *Saguen eskola.* Marion Cocklico. Tarttalo.
46. *Zorionak Burgi.* David Melling. Ibaizabal.

### 3 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko.

1. *¿Mau iz io?* Carson Ellis. Barbara Fiore.
2. *1,2,3...* Tavi Algueró. Islamagical.
3. *Adio, Jonas.* Juan Kruz Igerabide. Aizkorri.
4. *Afrika eta koloreak.* Obiol, A. Tarttalo.
5. *Amets handi bat.* Ugalde, F. Pamiela-Kalandraka.
6. *Angelika Milapatrikaren patrikak.* Quentin Blake. Pamiela-Kalandraka.
7. *Antton eta neskak.* Ole Könnecke. Alberdania.
8. *Antxume bizardunak.* Olalla Gonzalez/Federico Fernandez. Pamiela-Kalandraka.
9. *Arbi Erraldoia.* Alexei Tolstoy/ Georgien Overwater. Tarttalo.
10. *Arbola esku zabala.* Shell Silverstein. Kalandraka.
11. *Arrosa eta leuna.* Adela Turín. Pamiela.
12. *Arturo eta Klementina.* Adela Turín. Pamiela.
13. *Aurretik eta ondoren.* Anne Margot Ramstein. Tarttalo.
14. *Azazkalo.* Margarita del Mazo. Txalaparta-OQO.
15. *Bai ansarta dela Igela.* Max Velthuij. Tarttalo.
16. *Bainera bete itsaso.* Miren Amuriza/Irati Eguren. Elkar.
17. *Balea.* Federico Fernandez, Germán Gonzalez. Txalaparta.
18. *Begira nolako isatsak.* Liesbet Slegers. Ibaizabal.
19. *Begira-begira.* Angel Lertxundi, Joxan Ormazabal, Juan Kruz Igerabide, Miren Agur Meabe, Harkaitz Cano, Jesus Mari Olaizola “Txiliku”, Mitxel Murua, Kirmen Uribe. Elkar.
20. *Betiko.* Debi Gliori. Tarttalo.
21. *Bi begi.* Lucie Felix. Denonartean.
22. *Bi Txori.* Dipacho. Tarttalo.
23. *Bonobo betaurrekodunen egiazko historia.* Adela Turín. Pamiela.
24. *Bost minutuko lasaialdia.* Jill Murphi. Pamiela-Kalandraka.
25. *Bularretik Mintzora.* Itziar Zubizarreta. Galtzagorri Elkarte.



26. *Buruko bura norke egin zion jakin nahi zuen satortxo.* Werner Holzwarth. Pamiela-Kalandraka.
27. *Depredadores.* Gilloppé, Antoine. Océano Travesía.
28. *Dortokak lo egin nahi du.* R. Aliaga. Txalaparta.
29. *Edmond.* Binet, Juliette. Autrement.
30. *Egizu lo.* Juan Kruz Igerabide, Harkaitz Cano, Miren Agur Meabe, Txiliku, Mixel Murua, Angel Lertxundi, Joxan Ormazabal, Kirmen Uribe. Elkar.
31. *El 2 azul.* David A. Carter. Connbel editoriala.
32. *El intruso.* Bastien Contraire. El Zorro Rojo.
33. *El libro Rojo.* Barbara Lehman. El zorro Rojo.
34. *El papagayo de Monsieur Hulot.* David Merveille. Kalandraka.
35. *Elefante.* Petr Horáček. Ed. Juventud.
36. *En el Silencio del Bosque.* Cristina Perez Navarro. A buen Paso.
37. *Ernesto eta Zelestina KALE MUSIKARIAK.* Gabrielle Vincent. Pamiela-Kalandraka.
38. *Espejo.* Suzy Lee. Barbara Fiore.
39. *Etxeko saguak.* Xola Manuel Gonzalez. Pamiela.
40. *Euria egin ondoren.* Miguel Cerro. Kalandraka.
41. *Ez da abotsik behar.* Armando Quintero/ Marco Soma. OQO Txalaparta
42. *Ez da erraza, katagorri.* Elisa Ramon/ Rosa Osuna. Kalandraka.
43. *Ez dago munduan min handiagoa emango duenik.* Paco Livan. Txalaparta.
44. *Ezetz asmatu zenbat maite zaitudan.* Sam McBratney. Kókinos.
45. *Familia giroan.* Beatrice Boutignon. Tarttalo.
46. *Flotante.* David Wiesner. Oceano Travesía.
47. *Formas.* Claudia Rueda. Oceano Travesía.
48. *Frederick.* Leo Lionni. Kalandraka.
49. *Gabon hontza.* Pat Hutchins. Kalandraka.
50. *Gaueko sukaldean.* Maurice Sendak. Pamiela Kalandraka.



51. *Gorila bat*. Anthony Brown. Pamiela-Kalandraka.
52. *Gose handiko beldarra*. Eric Carle. Kalandraka.
53. *Grufaloo*. Donaldson, J. Bruño.
54. *Harri eltzekaria*. Annaïs Vaugelade. IKAS.
55. *Hartz aita etxera dator*. Else Homelund. Pamiela.
56. *Hartz Txiki*. Else Homelund. Pamiela.
57. *Hartz Txikiren bisita*. Else Homelund. Pamiela.
58. *Hartz Txikiren laguna*. Else Homelund. Pamiela.
59. *Hartza ebizatzera goaz*. Michael Rosen. Pamiela-Kalandraka.
60. *Hartza eta tximeleta sarea*. Susanna Isern. OQO-Txalaparta.
61. *Hartzak*. Ruth Krauss. Pamiela.
62. *Hartzatxoa, jirafa zaharra eta harrizko pareta*. Susanna Isern. La Fragantina.
63. *Haserre gorria*. Mireille D´Allance. Ika.
64. *Hiru txerrikumeak*. Raquel Méndez. Txalaparta.
65. *Hiru xerri ttipi*. Amaia Henebutte Millard eta Fanny Millard. Ika.
66. *Hodeiekin dantzatzen*. Vanina Starkoff. Pamiela-Kalandraka.
67. *Hotz egiten du hartz handi; Adi otsoa badator!* Emile Jadoul. Ibaizabal.
68. *Hurbil*. Colombo, N. Pamiela.
69. *Ikusi-makusi baserrian*. Martine Perrin. Tarttalo.
70. *Ikusi-makusi zer ikusten duzu?* Guido Van Genechten. Ibaizabal.
71. *Ilartxo*. Davide Cali. Ibaizabal.
72. *Ilunean argi*. Liebana Goñi. Denonartean.
73. *Ingurumarian*. Julie Safirstein. Tarttalo.
74. *Inork ikusi al ditu guraizeak?* Fernando Krahn. Kalandraka.
75. *Irakuriezadazu ipuin bat!* Benedicte Carboneill. Tarttalo.
76. *Iratxoaren txanoa*. Brigitte Weninger. Tarttalo.
77. *Izarra eta astoa*. Txabi Arnal. Ibaizabal.
78. *Jolastuko gara?* Hervé Tullet. Tarttalo



79. *Jonas eta bozkailu beldurtia*. Juan Kruz Igerabide. Aizkorri.
80. *Kaka Putza*. Stephanie Blake. Denonartean.
81. *Kamila zebra*. Marisa Nuñez. Pamiela-Kalandraka.
82. *Katuntxia*. Guido Van Genechten. Ibaizabal.
83. *Katutxo eta baloia*. Joel Franz Rosell. Pamiela.
84. *Katutxo eta elurra*. Joel Franz Rosell. Pamiela.
85. *Katutxo eta oporrak*. Joel Franz Rosell. Pamiela.
86. *Kezkamuxelak*. Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
87. *Kokoriko*. Maria Nuñez. OQO-Txalaparta.
88. *Koloreak*. Herve Tullet. Tarttalo.
89. *Koloretako munstroa*. Anna Llenas. Flanboyant.
90. *Koloro*. Tavi Algueró. Islamagical.
91. *Kopetilun*. Émile Jadoul. Tarttalo.
92. *Korokoro*. Emilie Vast. Barbara Fiore.
93. *La caputxeta vermella*. Louise Rowe. Estrella polar.
94. *La casa del arbol*. Tolman, Marije/ Tolman, Roland. Adriana Hidalgo Editora.
95. *La guerra de almohadas más grande del mundo*. Cuvellier, Vincet & Mathy, Vincent. Adriana Hidalgo.
96. *La manzana roja*. Feridun Odal. Ed. Juventud.
97. *La Ola*. Suzy Lee. Barbara Fiore.
98. *La piscina*, Pickings, Brian. Barbara Fiore.
99. *La revancha de Gallo*. Beatrice Rodriguez. El Zorro Rojo.
100. *Ladrón de gallinas*. Beatrice Rodriguez. El Zorro Rojo.
101. *Liburu bat*. Herve Tullet. Tarttalo.
102. *Linterna Mágica*. Lizi Boyd. El Zorro Rojo.
103. *Loreren ibilaldia*. Pat Hutchins. Pamiela etxea.
104. *Maddalenen usaina*. Yolanda Arrieta. Ibaizabal.
105. *Magnolia jauna*. Quentin Blake. Pamiela-Kalandraka.
106. *Matiasen ametsa*. Leo Lionni. Pamiela-Kalandraka.
107. *Meriendatzera etorri zen tigrea*. Judith Kerr. Pamiela argitaletxea.
108. *Mi León*. Mandana Sadat. FCE.
109. *Mila bi etxetan bizirik da*. Judith Koppens. Tarttalo.
110. *Mila eta bere lagunak*. Judith Koppens. Tarttalo.
111. *Motx eta Potx zuloa ala muinoa*. Marcus Pfister. Alberdania.
112. *Munduko etxerik handiena*. Leo Lionni. Kalandraka.
113. *Munduko oparirik ederrena*. Claudia Bielinsky. Ibaizabal.



114. *Munstro arrosa*. Olga De Dios. Denonartean.
115. *Munstro handiek ez dute negarrik egiten*. Kalle, Güettler/ Rakel, Helmsdal. Sushi Books.
116. *Munstroek ere pixa egiten dute obean*. P Añorga/ J Mitxelena. Pamiela-Kalandraka.
117. *Musu bat hartz txikirentzat*. Else Homelund. Pamiela.
118. *Neu nai ez azkarrena*. Mario Ramos. Tarttalo.
119. *Nik ere nahi nuke mango bat*. M. Juaristi/ A. Alonso. Denonartean.
120. *Nire etxea*. Émile Jadoul. Ibaizabal.
121. *Nire katua, munduko kaikuena*. Gilles Bachelet. Alberdania.
122. *Nire sekretuen zuhaitza*. Olivier Ka. Tarttalo.
123. *Nola dastatu Ilargia*. Michaek Grejniek. Pamiela-Kalandraka.
124. *Nola sentitzen zara*. Anthony Brown. Pamiela-Kalandraka.
125. *Non arraio dago Loreren txita*. Pat Hutchins. Kalandraka.
126. *Non zaude barraskilo*. Susanna Isern. OQO-Txalaparta.
127. *Nor da zomorro hau?*. Carmen Queralt. Pamiela-Kalandraka.
128. *Nor dabil hor?* Emile Jadoul. Ibaizabal.
129. *Oliver*. Christopher Franceschelli. Minedition.
130. *Ortzi kamaleoia*. Yusuke Yonezu. Tarttalo.
131. *Osteratxo bat parkean*. Anthony Brown. Pamiela
132. *Otsoa itzuli da!*. Geoffroy de Pennart. IKAS.
133. *Otsoa, axeria eta ahuntzak*. Amaia Hennebutte. IKAS.
134. *Otsoaren ipuina*. Veronique Caplain. Tarttalo.
135. *Otsoño*. Grégoire Solotareff . IKAS.
136. *Ozeanoa*. Louis Rigard. Tarttalo.
137. *Pinguino hozbera*. Philip Jordano. Elkar.
138. *Piztiak bizirik diren lekuan*. Maurice Sendak. Pamiela-Kalandraka.
139. *Plast!* Philippe Corentin. IKAS.
140. *Pol i Lilí*. Faller, Régis. Combel Editorial.
141. *Potx eta Motx: zuloa ala muinoa*. Markus Pfister. Alberdania.
142. *Pu! Zu izan al zara*. Roberts, D. Alberdania.
143. *Pupuan trapua*. Xabier Olaso. Pamiela.
144. *Sagu kontuak* Arnold Lobel.
145. *Sagu zopa*. Arnold Lobel.
146. *Saltoka*. Olga Cuellar. Tarttalo.
147. *Sekretuak belarrira*. Ruiz, R. Aizkorri.
148. *Soldadito de plomo*. Müller, Jörg. Lóquez.
149. *Sombras*. Suzy Lee. Barbara Fiore.
150. *Sua, Subiltzailleak!* Émile Jadoul. Ibaizabal.
151. *Tatsu Nagataren piztia handiak*. Tatsu Nagata. Tarttalo.



152. *Tonino*. Miguel Salas. Txalaparta.
153. *Tontolapiko*. Pello Añorga. Denonartean.
154. *Txizagura*. Émile Jadoul. Tarttalo.
155. *Txomin ipurdi*. Joxe Arratibel eta Patxi Zubizarreta. Erein.
156. *Un corazon que late*. Virginie Aladjidi, Joëlle Jolivet. Kókinos.
157. *Un día de pesca*. Beatrice Rodriguez. El Zorro Rojo.
158. *Un día en la playa*. Bernardo Carvalho. El Zorro Rojo.
159. *Untxitxo txuria*. Xosé Ballesteros. Kalandraka
160. *Ur: euriaren liburua*. J. K. Igerabide/ E. Odriozola. Denonartean.
161. *Urdin txiki eta hori txiki*. Leo Lionni. Pamiela-Kalandraka.
162. *Urrezko giltza*. Patxi Zubizarreta, Joserra Senperena, Jokin Mitxelena.  
Erein.
163. *Ustekabeko festa*. Pat Hutchins. Kalandraka.
164. *Zaldi urdin bat margotu zuen artista*. Eric Carle. Pamiela.
165. *Zatoz, txantxangorria, zatoz!* Blanch, Xavier/ Rovira, Francesc. Tarttalo.
166. *ZOOM*. Istvan Banyai. Fondo de Cultura Económica.

## 6 urtetik aurrera eta adina kontutan hartu gabe erabiltzeko.

167. *Ahatetxoa eta beste batzuk*. Antton Kazabon. Denonartean.
168. *Aizak eta Aizan elkarrekin dantzatzen*. Anjel Lertxundi. Elkar.
169. *Akim ibesi*. Claude K. Dubois. Tarttalo.
170. *Altxor bat aurkituko dugu*. Janosch. Pamiela-Kalandraka.
171. *Ama Medusa*. Kitty Crowther. Tarttalo.
172. *Amama eta Aittitte*. Chema Heras. Pamiela-Kalandraka.
173. *Amattoren uzta*. Mayi Ariztia, Maite Gurrutxaga. Galtzagorri Elkarte.
174. *Ameliak txakur bat nahi du*. Tim Bowley. Pamiela-Kalandraka.
175. *Amets gaizto nire armairuan*. Mercer Mayer. Pamiela-Kalandraka.
176. *Amonatxoak*. Charo Pita. OQO- Txalaparta.
177. *Angelika Milapatrikaren patrikak*. Quentin Blake. Pamiela-Kalandraka.
178. *Arbi erraldoia*. Alexei Tolstoi. Tarttalo.
179. *Arbola esku zabala*. Shel Silverstein. Pamiela-Kalandraka.
180. *Arrosa eta leuna*. Adela Turín. Pamiela.

181. *Arturo eta Klementina*. Adela Turín. Pamiela.
182. *Augustoren botila*. Pello Añorga. Giltza.
183. *Auskalo!* Xabier Olaso, Agurtzane Villate. Galtzagorri Elkarte.
184. *Azken gutuna*. Antonis Papatheodoulou. Pamiela-Kalandraka.
185. *Bakarrik eta Buztangabe*. P. Zubizarreta/ J. Mitxelena. Pamiela-Kalandraka.
186. *Barruko Leiboa*. Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Pamiela.
187. *Barrukoa*. Eibar, Eider. Edo!
188. *Basoak badu sekretu bat*. Javier Sobrino/ Elena Odriozola. Txalaparta.
189. *Basoan Barrena*. Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
190. *Begiak Itxita began*. Txabi Arnal. Ibaizabal.
191. *Bi sagu poltsikoan*. Michel Van Zeveren. Elkar.
192. *Bi Txori*. Dispacho. Tarttalo.
193. *Bibotza lo daukat, eta zer?* Alaine Agirre/ Jokin Mitxelena. Elkar.
194. *Bonobo betaurrekodunen egiazko historia*. Adela Turín. Pamiela.
195. *Elmer berriro ere*. David McKee. Erein.
196. *Elmer*. David McKee. Galtzagorri Elkarte.
197. *Enekoren soineko arrosa*. Fine, A. Zubia.
198. *Eskolako arbola*. Antonio Sandoval. Pamiela-Kalandraka.
199. *Euria ari duenean*. Leire Salaberria. OQO -xalaparta.
200. *Euskal Mitologia haurrentzako ipuinak II*. Bakarne Atxukarro/Izaskun Zubialde. Denonartean.
201. *Ez dut Txerrikumea izan nahi*. Eneko Etxegarai. Denonartean.
202. *Frida*. Winter, J. Alfaguara-Zubia.
203. *Garazi gerezi*. Leire Bilbao/ Estibalitz Jalón. Gero Euskal liburuak.
204. *Gezurrezko malkoak*. Pep Molist. Ibaizabal.
205. *Giosepporen sudurra*. Pello Añorga/ Mikel Valverde. Elkar.

206. *Glup*. Daniel Piqueras. Naval.
207. *Goikoak eta bebeoak*. Paloma Valdivia. Pamiela-Kalandraka.
208. *Haizelami*. Mitxel Murua. Elkar.
209. *Handia nai?* Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Erein.
210. *Hartzatxoa, jirafa zaharra eta harrizko pareta*. Susanna Isern. La Fragantina.
211. *Hiltzaileak*. Leire Salaberria. Pamiela-Klandraka.
212. *Hiru bidelapurrak*. Tomi Ungerer. Pamiela-Kalandraka.
213. *Hitz eta zaunka*. Joxan Ormazabal/ Joxe Belmonte. Elkar.
214. *Igela igela da*. Max Velthuij. Tarttalo.
215. *Ikarro*. Federico Delicado. Pamiela-Klandraka.
216. *Iker Ikerlaria*. Xabier Olaso/ Estibalitz Jalón. Ibaizabal.
217. *Ipuinen baria*. F. Wolff, H. May Savitz, E. Odriozola. Tarttalo
218. *Iribarrea zabaltzeko ipuinak*. J.K. Igerabide/ J. Mitxelena. Elkar
219. *Ispilutxo*. Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Elkar.
220. *Jenio gai?toa*. Pello Añorga/ Jokin Mitxelena. Aizkorri.
221. *Jonasen ipuinak* Juan Kruz Igerabide/ Mikel Valverde. Aizkorri.
222. *Kadira urdina*. Boujon, C. IKAS.
223. *Kanpoaldeko munduan*. Maurice Sendak. Pamiela-Klandraka.
224. *Katua banint?* Paloma Sanchez. Txalaparta.
225. *Kili Txikia*. Mario Ramos Tarttalo.
226. *Kontu Zabarrak*. Joxe Arratibel. Erein
227. *Kontuari kontu ipuin bilduma*. I. Zubizarreta/ M. Gurrutxaga, E. Eibar, J. Zabaleta, Mattin. Galtzagorri Elkarte.
228. *Maddalenen usaina*. Yolanda Arrieta/ Eider Eibar. Ibaizabal.
229. *Mailu ?opa*. Ingrid eta Dieter Schubert. Tarttalo.
230. *Mari puzker*. Mitxel Murua/ Mattin. Elkar.

231. *Maria Goikoak batbirulan!* Anjel Lertxundi/ Antton Olariaga.  
Galtzagorri Elkarte
232. *Martin.* Alaine Agirre/Maite gurrutxaga. La Topera.
233. *Meriendatzera etorri zen tigrea.* Judiht Kerr. Pamiela.
234. *Mila magnolia lore.* M.A. Meabe/ Eider Eibar. Mezulari.
235. *Mintzo naiñ isilik.* Juan Kruz Igerabide/ Lorena Martinez. Elkar.
236. *Mitxitxi Marriau.* Begoña Durruti. Erein.
237. *Nasrudin.* Odile Weulersse. Ibaizabal.
238. *Neska haur jalearen bazkaria.* Anaïs Vaugelade. IKAS
239. *Neuk sendatuko zaitut, Tigre.* Janosch. Pamiela-Kalandraka.
240. *Nik ere jango nuke mango bat.* Miren Juaristi/ Aitziber Alonso.  
Denonartean.
241. *Ohean, mendi artean.* Maria Molina/ Sonja Wimmer. OQO-Txalaparta.
242. *Oinutsik jauregian.* Yolanda Arrieta/ Aitziber Alonso. Ibaizabal.
243. *Olaj-en bidaia.* Martin Leon. Pamiela-Kalandraka.
244. *Osaba Elefante.* Arnold Lobel. Pamiela-Kalandraka.
245. *Paxkalin.* Castillo Suárez/ Eider Eibar. Elkar.
246. *Pinto oilarraren ezteiak.* Juan Alfonso Belmontes. OQO-Txalaparta.
247. *Pintzel magikoa.* Didier Dufresne. Ikas.
248. *Pirata Zaharra.* Ingrid & Dieter Schubert. Tarttalo.
249. *Piztipoemak eta beste xomorro batzuk.* Leire Bilbao/ Maite Mutuberria.  
Pamiela.
250. *Posta tigrearentzat.* Janosch. Pamiela-Kalandraka.
251. *Printzesa puzkertia.* Arrate Egaña/ Manuel Ortegi. Erein (2. ed., 2017)
252. *Rita eta Totto.* Jean Philippe Arrou-Vignaud. Tarttalo.
253. *Saba eta landare magikoa.* Yann Degruel. Elkar.
254. *Sagarraren misterioa.* Paddy Rekalde. Elkar.

255. *Sagu kontuak.* Arnold Lobel. Kalandraka.
256. *Sagutxo margotxo.* Sephane Milleron. IKAS.
257. *Sasi Guztien Gaietik.* I. Zubizarreta/ E. Odriozola. Galtzagorri.
258. *Tango iritsita hiru dira.* Justin Richardson. Pamiela-Kalandraka.
259. *Tiempo libre.* Lizi Boyd. El Zorro Rojo.
260. *Tonino.* Miguel Salas. Txalaparta.
261. *Tunela.* Anthony Browne, Hiria.
262. *Txanogorritxoren eskularruak.* Ines Almagro. OQO-Txalaparta.
263. *Txerritxo.* Arnold Lobel. Pamiela-Kalandraka.
264. *Tximeletrak.* Xabier Olaso/ Agurtzane Villate. Pamiela.
265. *Txokolatezko arrainak.* Karlos Santiesteban. Ibaizabal.
266. *Txuntxurunberdeko animalien kontakizunak.* Xabier Olaso/ Agurtzane Villate. Pamiela.
267. *Untxiren obitura txarrak.* Julian Gough. Ibaizabal.
268. *Ur: erori nahi ez zuen tanta.* J.K. Igerabide, O. Igerabide, E. Odriozola. Denonartean.
269. *Ur: euriaren liburua.* J.K. Igerabide/ E. Odriozola. Denonartean.
270. *Urdaburutarrak.* Anthony Browne. Pamiela-Kalandraka.
271. *Xomorropoemak.* Leire Bilbao/ Maite Mutuberria. Pamiela.
272. *Z familia.* Pep Bruno y Mariona Cabassa. Pamiela-Kalandraka.
273. *Zaku bete hauts.* Juan Kruz Igerabide/ Luis Alonso. Aizkorri.
274. *Zein polita den Panama.* Janosch. Pamiela-Kalandraka.
275. *Zenbakien guda.* Juan Durien. OQO-Txalaparta.
276. *Zeraldaren erraldoia.* Tomi Ungerer. IKAS.
277. *Zerua gris dago.* Isaak Martinez. Pamiela Kalandraka.
278. *Zorioneko hondamendia.* Adela Turín. Pamiela.